
 
 
 

  

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

 

Žadatel (uvést název) čestně prohlašuje, že: 

 

 způsobilé výdaje finanční podpory nebudou svým charakterem nahrazovat opakující se 
výdaje státního rozpočtu České republiky; 

 na stejné způsobilé výdaje a Aktivity podpořené z Národního plánu obnovy nečerpá 
a nebude čerpat jinou veřejnou podporu podle článku 107 odst. 1 Smlouvy o fungování 
Evropské unie, podporu z prostředků Unie, které centrálně spravují orgány, agentury, 
společné podniky a jiné subjekty Unie, a která není přímo ani nepřímo pod kontrolou 
členských států, a ani podporu v režimu de minimis; příjemce na stejné způsobilé výdaje 
a Aktivity nečerpá a nebude čerpat podporu z jiného fondu nebo nástroje Unie, případně 
téhož fondu, ale jiného programu/komponenty; 

 v případě souběhu podpor na daném projektu uvede z jakého zdroje a v jaké výši čerpá 
souběžnou podporu a jednoznačně odliší a prokáže vazby mezi zdroji a jimi podpořenými 
výdaji; 

 v rámci přípravy projektu nebyly identifikovány dopady projektu dle zásady „významně 
nepoškozovat“ (DNSH) především ve smyslu článku 17 Nařízení (EU) 2020/8521 
o taxonomii v žádném z následujících cílů: 

a) Zmírňování změny klimatu, 

b) Přizpůsobování se změně klimatu, 

c) Udržitelného využívání a ochrana vodních a mořských zdrojů, 

d) Oběhového hospodářství, 

e) Prevence a omezování znečištění, 

f) Ochrany a obnovy biologické rozmanitosti a ekosystémů; 

 se zavazuje dodržovat a průběžně monitorovat v rámci realizace projektu i všech jeho 
veřejných zakázek zásadu „významně nepoškozovat“, to znamená nepodporovat nebo 
nevykonávat hospodářské činnosti, které významně poškozují kterýkoli environmentální 
cíl, případně ve smyslu článku 17 Nařízení (EU) 2020/852 a dále ve smyslu Oznámení 
Komise2 a případné nově identifikované dopady neprodleně oznamovat Vlastníkovi 
komponenty (MV); 

 při realizaci projektu i všech jeho veřejných zakázek bude využívat environmentálně 
odpovědný přístup (např. dle Metodiky pro environmentálně odpovědný přístup při 
zadávání veřejných zakázek a nákupech státní správy a samosprávy); 

                                                           
1 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32020R0852  
2 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:52021XC0218(01)  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32020R0852
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX:52021XC0218(01)


 
 
 

  

 

 v rámci přípravy projektu nebylo identifikováno jakékoliv riziko střetu zájmu, a to jak 
u osoby žadatele finanční podpory, osoby dodavatele, tak mezi dodavatelem a žadatelem 
finanční podpory (zadavatelem) dle článku 61 finančního nařízení – Nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady 2018/1046; 

 se zavazuje v rámci realizace projektu vyloučit jakékoliv riziko střetu zájmu, a to jak 
u osoby příjemce finanční podpory, osoby dodavatele, tak mezi dodavatelem a příjemcem 
finanční podpory (zadavatelem) dle článku 61 finančního nařízení – Nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady 2018/10463; 

 se zavazuje poskytnout Vlastníkovi komponenty informace, aby mohlo být odhaleno 
případné ohrožení finančních zájmů Unie s ohledem na aplikaci střetu zájmů dle čl. 61 
Finančního nařízení; 

 se zavazuje v rámci realizace a udržitelnosti projektu bránit a předcházet možnému vzniku 
podvodů a korupce; 

 se zavazuje poskytovat Vlastníkovi komponenty v rámci realizace projektu veškeré 
informace, vyplývající z článku 22 Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2021/241, 
kterým se zřizuje Nástroj pro oživení4. 

 

 

V …………………………………….. dne …………… 

 

 

       ……..…………………………………………
       (jméno, příjmení, funkce, razítko, podpis) 

                                                           
3 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX%3A32018R1046  
4 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32021R0241  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX%3A32018R1046
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX:32021R0241

		2022-07-22T09:45:50+0000
	Not specified




